Протокол № 150930/2907/026-2
по рассмотрению заявок на отборочной стадии по открытому запросу предложений в не электронной форме на право заключения договора на оказание услуг «Разработка и утверждение плана зонирования морских и береговых территорий площадки АЭС «Аккую» с внесением энегрогенерирующих объектов».
г. Анкара									«23» Октября 2015 г.
Открытый запрос предложений в не электронной форме проводится в соответствии с Единым отраслевым стандартом закупок (Положением о закупке) Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», утвержденным решением наблюдательного совета Госкорпорации «Росатом» (протокол от 07.02.2012 № 37) (далее – ЕОСЗ) в редакции, указанной в документации по запросу предложений.
Информация о закупке:
Заказчик: AKKUYU NÜKLEER ANONİM ŞİRKETİ
Адрес: Pайон Мустафа Кемаль, ул. 2159 / No: 14, Сёгютёзу, Чанкая / Анкара, Турецкая Республика.

Организатор: AKKUYU NÜKLEER ANONİM ŞİRKETİ
Адрес: Pайон Мустафа Кемаль, ул. 2159 / No: 14, Сёгютёзу, Чанкая / Анкара, Турецкая Республика.

Предмет запроса предложений: право заключения договора на оказание услуг «Разработка и утверждение плана зонирования морских и береговых территорий площадки АЭС «Аккую» с внесением энегрогенерирующих объектов».

Начальная (максимальная) цена: 68 062,40 (Шестьдесят восемь тысяч шестьдесят две и 40/100) Турецкие лиры, включая НДС Турецкой Республики.

Извещение о проведении запроса предложений № 150930/2907/026 было размещено на официальном сайте Заказчика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.akkuyu.com  и сайте по закупкам атомной отрасли Госкорпорации «Росатом» (http://zakupki.rosatom.ru) 01.10.2015.
Время начала заседания Закупочной комиссии 14 часов 00 минут (время местное).
Время окончания заседания Закупочной комиссии 14 часов 30 минут (время местное).
Рассмотрение заявок на отборочной стадии по открытому запросу предложений осуществляет: Закупочная комиссия AKKUYU NÜKLEER ANONİM ŞİRKETİ.
На заседании Закупочной комиссии присутствовали:
	Председатель Закупочной комиссии:

	Титов Олег Владимирович

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

	Медведев Сергей Владимирович

	Секретарь Закупочной комиссии (с правом голоса)

	Лобович Валерий Евгеньевич

	Члены Закупочной комиссии:

	Шинкаренко Вячеслав Александрович

Заседание проводится в присутствии 4 из 7 членов Закупочной комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня:
Проведение процедуры рассмотрения заявки на отборочной стадии, поданной на открытый запрос предложений в не электронной форме на право заключения договора на оказание услуг «Разработка и утверждение плана зонирования морских и береговых территорий площадки АЭС «Аккую» с внесением энегрогенерирующих объектов».
1.	Согласно протоколу по вскрытию конвертов открытого запроса предложений от «13» октября 2015 года №150930/2907/026-1 была подана заявка на участие в запросе предложений следующей компанией:
	№ заявки
	Наименование компании
	Цена Договора
(в ТЛ, с НДС Турецкой Республики)

	1
	DOKAY PLANLAMA İNŞAAT MÜHENDİSLİK VE DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ.
	68 062,40 (Шестьдесят восемь тысяч шестьдесят две и 40/100) Турецкие лиры, включая НДС Турецкой Республики

2. По результатам рассмотрения заявки на участие в запросе предложений на отборочной стадии закупочной комиссией были приняты следующие решения:
2.1. В соответствии с подразделом 19.8, на основании пункта 14.8.4 ЕОСЗ и пункта 10.5 части 2 Тома 1 закупочной документации по запросу предложений направить запрос по уточнению заявки на участие в запросе предложений, а именно:
2.1.1.	направить компании «DOKAY PLANLAMA İNŞAAT MÜHENDİSLİK VE DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ.» запрос о предоставлении отсутствующих и/или представленных не в полном объеме документов.
2.2. Протокол разместить на официальном сайте Заказчика www.akkuyu.com и на сайте по закупкам атомной отрасли Госкорпорации «Росатом» http://zakupki.rosatom.ru

Результаты голосования:
ЗА – единогласно
ПРОТИВ – 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
[bookmark: _GoBack]
Подписи:
	Председатель Закупочной комиссии:

	Титов Олег Владимирович
	_________________

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

	Медведев Сергей Владимирович
	_________________

	Секретарь Закупочной комиссии (с правом голоса)

	Лобович Валерий Евгеньевич*
	_________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Шинкаренко Вячеслав Александрович
	_________________

1

2
Протокол № 150930/2907/026-2 от 23.10.2015 г.